
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 17 del 05-02-2022 Reg. Gen. 63 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 1 di 4 

COPIA 

 

 

Reg. Gen. 63 

Determinazione n. 17 del 05-02-2022 

 

 

OGGETTO Assunzione in servizio di un Istruttore Direttivo di Vigilanza, categoria D, a tempo pieno e 

indeterminato, a seguito di mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 25.11.2020, all’oggetto “Approvazione del Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021/2022/2023 – Ricognizione Annuale delle Eccedenze di 

Personale ”, è stato approvato, fra l’altro, il piano assunzioni anno 2021, che prevede testualmente 

“eventuali assunzioni a tempo indeterminato rivolte a garantire la copertura di posti resisi vacanti per 

mobilità tra enti, sostituzione del personale collocato a riposo, personale dimissionario o cessato per altre 

cause o turn over, rinviando ad un eventuale successivo provvedimento l’attuazione del piano triennale 

delle assunzioni e provvedendo allo stanziamento della spesa con apposite variazioni di bilancio”; 

- in data 1° marzo 2021 si è reso vacante, il posto di Responsabile della 5ª Area - Servizi Vigilanza e 

Demografici del Comune di Galliera Veneta, a seguito di trasferimento in altro Comune del titolare 

dipendente dr. Nicola Mosele, Istruttore Direttivo di Vigilanza, categoria D; 

- questa Amministrazione Comunale ha dato indirizzo al sottoscritto Responsabile Servizi Generali di 

attivarsi per la copertura del suddetto posto, in primo luogo attraverso la ricognizione di personale in 

disponibilità (artt. 33, 34 e 34-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165) e, in un secondo momento tramite 

la procedura della mobilità volontaria esterna (art. 30, comma 1, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 

 

Dato atto che: 

- la procedura di ricognizione di personale in disponibilità (artt. 33, 34 e 34-bis del D. Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165) non ha avuto alcun esito e che, scaduti i termini di legge, in attuazione degli indirizzi della 

Giunta Comunale, con successive determinazioni del Responsabile Servizi Generali n. 137 del 

23.09.2021 e n. 172 del 04.11.2021 sono state indette due selezioni pubbliche di mobilità esterna tra Enti 

soggetti a vincoli assunzionali, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura del citato 

posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza, categoria D, a tempo pieno e indeterminato; 

 

Atteso che: 

- a seguito di dette selezioni pubbliche di mobilità esterna, con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 

del 31.12.2021 si era preso atto della conclusione positiva della procedura di mobilità esterna per la 

copertura del posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza, categoria D, a tempo pieno e indeterminato, 

riconoscendo nella persona della sig. ra Bresolin Loretta, dipendente del Comune di Tezze sul Brenta 

(VI), la candidata a ricoprire tale posto; 

- con la stessa deliberazione n. 106/2021 veniva precisato che con successivo provvedimento sarebbero 

state definite le modalità e i tempi di assunzione in servizio dell’interessata, in accordo con il citato ente 

di provenienza della medesima; 

 

Visto che il Comune di Tezze sul Brenta (VI), con determinazione n. 97 del 02.02.2022 della Responsabile 

dell’Area Contabile, ha concesso la mobilità esterna volontaria alla sig. ra Bresolin Loretta per l’assunzione 

in servizio a tempo pieno e indeterminato in questo Comune di Galliera Veneta, a partire dal 1° marzo 2022; 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 17 del 05-02-2022 Reg. Gen. 63 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 2 di 4 

Visto l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, che al comma 1 disciplina il passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse al fine di ricoprire posti vacanti in organico; 

 

Dato atto che permangono tutte le condizioni per poter procedere all’assunzione in oggetto; 

 

Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2021, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione pluriennale 2022-2023-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2022, con cui è stato approvato il PEG 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2022 con la quale è stato approvato il PTPCT 2022-

2024; 

- il decreto del Sindaco n. 27 del 01.08.2020, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dalla suddetta data e fino al 31 luglio 2023; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Galliera Veneta, approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 95 dell’11.12.2021; 

D E T E R M I N A 

 

1) di disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato in questo Comune, tramite passaggio diretto dal 

Comune di Tezze sul Brenta (VI), di Bresolin Loretta, con profilo di Istruttore Direttivo di Vigilanza, 

categoria D, a tempo pieno e indeterminato, posizione economica D2, a decorrere dal 1° marzo 2022; 

 

2) di dare atto che: 

- il trasferimento di cui trattasi viene disposto a seguito della procedura di mobilità volontaria esterna tra 

Enti in premessa descritta, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001; 

- dal 1° marzo 2022 la suddetta dipendente passerà a tutti gli effetti alle dipendenze del  Comune di 

Galliera Veneta, senza soluzione di continuità rispetto al precedente rapporto di lavoro con l’Ente 

cedente; 

- il dipendente non verrà sottoposto ad un nuovo periodo di prova presso questo Ente in quanto lo ha già 

effettuato, e superato favorevolmente, presso l’Ente di provenienza; 

- al dipendente è riconosciuta la posizione economica di Istruttore Direttivo di Vigilanza, categoria D2, già 

acquisita presso l’Ente di provenienza alla data del trasferimento; 

- il rapporto di lavoro con il Comune di Galliera Veneta sarà disciplinato da apposito contratto individuale 

di lavoro da stipulare con l’interessato; 

 

3) di precisare che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale trova copertura come segue: 

- per competenze, al cap. 440/1, cod. 03.01 - 1.01.01.01.002 del bilancio di previsione pluriennale 2022-

2023-2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

- per oneri riflessi a carico dell’ente, al cap. 440/5, cod. 03.01 - 1.01.02.01.001 del bilancio di previsione 

2022-2023-2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

- per IRAP a carico dell’ente, al cap. 440/12, cod. 03.01 – 1.02.01.01.001 del bilancio di previsione 2022-

2023-2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) di provvedere, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2022, alla pubblicazione sul 

sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”, nell'ambito della sottosezione di 

interesse. 

 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

Briotto Paolo 

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 17 del 05-02-2022 Reg. Gen. 63 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 3 di 4 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla determina 
 

DETERMINAZIONE N. 63 del 05-02-2022 
 

Reg. Settore 17 

 

Oggetto: Assunzione in servizio di un Istruttore Direttivo 

di Vigilanza, categoria D, a tempo pieno e 

indeterminato, a seguito di mobilità volontaria 

esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 

n. 165/2001. 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 07-02-

2022 

L’ INCARICATO 

  Briotto Paolo 
  

Documento firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 17 del 05-02-2022 Reg. Gen. 63 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 63 del 05-02-2022 
 

Reg. Settore 17 

 

Oggetto: Assunzione in servizio di un Istruttore Direttivo 

di Vigilanza, categoria D, a tempo pieno e 

indeterminato, a seguito di mobilità volontaria 

esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 

n. 165/2001. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 05-02-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 
 

 Il DIRIGENTE 
  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale  
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 


